Certifico que a presente
Resolução foi disponibilizada
neste local no dia 05/12/2014

Graziela de Fátima Rocha

Secretaria da Reitoria

RESOLUÇÃO UNIV. No 37, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014.

Extingue a Secretaria Especial de Registro de
Diplomas – SERD.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, na reunião do dia 27 de novembro de 2014,
considerando

o artigo 13, I, VI, VII e XII do Estatuto da UEPG;

a Portaria R. no 425, de 5 de novembro de 2014;

considerando mais, os termos do expediente autuado no
Protocolo Geral da Universidade Estadual de Ponta Grossa onde
se consubstanciou no Processo no 20.196/2014, aprovou e eu,
Reitor, sanciono a seguinte Resolução:

Art. 1o Fica extinta a Secretaria Especial de Registro de Diplomas
– SERD, órgão suplementar, da estrutura da Universidade Estadual de Ponta
Grossa – UEPG.

Art. 2o Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação. Reitoria da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

          Carlos Luciano Sant’Ana Vargas,

         Reitor.